
 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                     Λαμία  29/08 /2022    
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ                   Αρ. Πρωτ: 194692/5258  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ & Δ. Ε. 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  
 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΠΕΡΙΛΗΨΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

 

Η Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Σ Σ Ε Ι ηλεκτρονικό διεθνή ανοικτό δημόσιο 

διαγωνισμό  για την ανάδειξη μειοδότη της άνω των ορίων για τη  « Προμήθεια εξήντα επτά (67) 

οχημάτων µε την μέθοδο της λειτουργικής χρονομίσθωσης (operational leasing)», 

προϋπολογισμού 2.359.224,00€ (με φπα) για 5 έτη χωρίς δικαίωμα εξαγοράς, με κριτήριο 

κατακύρωσης με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 

βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής, όπως απεικονίζεται στους κάτωθι πίνακες: 

Περιφερειακή 
Ενότητα 

Μηνιαίο 
Κόστος 

προµήθειας 
leasing 
(ευρώ) 

1.500cc 

 

1.500cc 

4X2 

 

1.500cc 

4X4 

 

2.400cc 

pickUP 

4X4 

 

1.500cc 

VAN 

 

Η
Λ

Ε
Κ

Τ
Ρ

Ο
Κ

ΙΝ
Η

Τ
Α

 

Μηνιαίο κόστος 
οχήματος 

 
330,00 450,00 510.00 650,00 520,00 470,00 

ΒΟΙΩΤΙΑ 8.140,00 990,00 0,00 4.080,0 2.600,00 0,00 470,00 

ΕΥΒΟΙΑ 7.500,00 3.300,00 0,00 2.040,00 650,00 1.040,00 470,00 

ΕΥΡΥΤΑΝΙΑ 4.280,00 330,00 0,00 1.530,00 1.950,00 0,00 470,00 

ΦΘΙΩΤΙ∆Α 7.640,00 990,00 450,00 3.570,00 650,00 1.040,00 940,00 

ΦΩΚΙ∆Α 4.150,00 990,00 0,00 2.040,00 650,00 0,00 470,00 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΑΝΑ ΜΗΝΑ 

31.710,00 6.600,00 450,00 13.260,00 6.500,00 2.080,00 2.820,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΓΙΑ 5 ΕΤΗ  ΑΝΕΥ ΦΠΑ  1.902.600,00 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ5ΒΔ7ΛΗ-ΠΡΕ



 

 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 2.359.224,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

και η προϋπολογισθείσα κατανομή του ανά Περιφερειακή Ενότητα έχει ως εξής: 

Περιφερειακή 

Ενότητα 

Μηνιαίο 

Κόστος 

προµήθειας 

leasing 

(ευρώ) 

1.500cc 

 

1.500cc 

4X2 

 

1.500cc 

4X4 

 

2.400cc 

pickUP 

4X4 

 

1.500cc 

VAN 

 

Η
Λ

ΕΚ
ΤΡ

Ο
Κ

ΙΝ
Η

ΤΑ
 

Μηνιαίο 

κόστος 

οχήματος 

 

330,00 450,00 510.00 650,00 520,00 470,00 

ΒΟΙΩΤΙΑ 8.140,00 990,00 0,00 4.080,0 2.600,00 0,00 470,00 

ΕΥΒΟΙΑ 7.500,00 3.300,00 0,00 2.040,00 650,00 1.040,00 470,00 

ΕΥΡΥΤΑΝΙΑ 4.280,00 330,00 0,00 1.530,00 1.950,00 0,00 470,00 

ΦΘΙΩΤΙ∆Α 7.640,00 990,00 450,00 3.570,00 650,00 1.040,00 940,00 

ΦΩΚΙ∆Α 4.150,00 990,00 0,00 2.040,00 650,00 0,00 470,00 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ 

ΜΗΝΑ 

31.710,00 6.600,00 450,00 13.260,00 6.500,00 2.080,00 2.820,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΓΙΑ 5 ΕΤΗ ανευ φπα  1.902.600,00 

 

Η συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 2.359.224,00€ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: 1.902.600,00€, ΦΠΑ: 456.624,00€) 

και αναλύεται ως εξής: 

 

Τύπος 
Είδος 

οχήματος 

Ποσότητα 

Οχημάτων 
Μηνιαίο Μίσθωμα/Τεμ. 

Περίοδος 

Μίσθωσης/Τεμ. 
Συνολική Αξία 

 

 
 Τεμ. (Χωρίς Φ.Π.Α) (Μήνες) (€) 

Α 1.500cc 20 330,00 € 60 396.000,00 € 

Β 
1.500cc 

4X2 
1 

450,00 € 

 
 

60 27.000,00 € 

Γ 
1.500cc 

4X4 
26 510,00 € 60 795.600,00 € 

ΑΔΑ: Ψ5ΒΔ7ΛΗ-ΠΡΕ



 

 

Δ ΔΕΝ ΥΦΙΣΤΑΤΑΙ/ ΑΠΟΣΥΡΕΤΑΙ 

Ε 
2.400cc 

pick UP 4X4 
10 650,00 € 60 390.000,00 € 

ΣΤ 
1.500cc 

VAN 
4 520,00 € 60 124.800,00 € 

Ζ 
ΗΛΕΚΤΡΟΚΙ

ΝΗΤΑ 
6 470,00 € 60 169.200,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 1.902.600,00 € 

ΦΠΑ      456.624,00 € 

ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 2.359.224,00 € 

 

Τροποποίηση της παρούσας απεστάλη στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωση για 

δημοσίευση στις 26/08/2022  ενώ η δημοσιευθείσα προκήρυξη έλαβε αριθμό  22-490250-001 

Η εγγύηση για τη συμμετοχή στον διαγωνισμό ορίζεται στο 1% επί της προϋπολογισθείσης από την 

υπηρεσία δαπάνης, χωρίς τον αναλογούντα Φ.Π.Α., συνολικού ποσού:19.026,00€.  

Νέα Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών: 20/09/2022 και ώρα: 23:59:59.  

Νέα  Ημερομηνία αποσφράγισης προσφορών: 26/09/2022 και ώρα 10:00:00. 

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με τη χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ) μέσω της διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr,όπου έλαβε Συστημικό Αριθμό: 164244 

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε πέντε (5) έτη ή εξήντα (60) μήνες και αρχίζει από την ημερομηνία 

παράδοσης των οχημάτων. Ο μισθωτής διατηρεί, μονομερώς το δικαίωμα παράτασης της μίσθωσης 

για πέντε (5) μήνες από τη λήξη αυτής, με τους ίδιους όρους              

Τα αιτήματα για συμπληρωματικές πληροφορίες – διευκρινήσεις επί των εγγράφων του Διαγωνισμού 

(Διακήρυξης και Παραρτημάτων της) υποβάλλονται ηλεκτρονικά στο δικτυακό τόπο του συγκεκριμένου 

διαγωνισμού μέσω της Διαδικτυακής Πύλης www.promitheus.gov.gr, τουΕ.Σ.Η.ΔΗ.Σ και φέρουν 

ψηφιακή 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

      

            

                                ΦΑΝΗΣ Χ. ΣΠΑΝΟΣ 

ΑΔΑ: Ψ5ΒΔ7ΛΗ-ΠΡΕ


		2022-08-29T11:40:27+0300
	MARGARITA KAVVADIA


		2022-08-29T12:24:25+0300
	Athens




